
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM ŽACLÉŘ 

 

JAKÉ ÚKOLY TIC ŽACLÉŘ PLNÍ? 

- TIC Žacléř obdrželo i v r. 2021 certifikaci stupně C v rámci asociace 

infocenter A.T.I.C. dle Jednotné klasifikace turistických informačních center 

České republiky od České centrály cestovního ruchu a Asociace turistických 

informačních center České republiky.  

- Infocentrum poskytuje individuální informační služby občanům Žacléře                   

a turistům, kteří k nám zavítají. Informuje o kulturních, společenských                         

a sportovních akcích, tipech na výlety v blízkém i vzdálenějším okolí                                  

i sousedním Polsku, dopravním spojení, ubytovacích a stravovacích 

možnostech etc.   

- V TIC Žacléř jsou k dispozici bezplatné informační materiály,                                    

také v cizojazyčných mutacích. V prodeji jsou nejrůznější mapy, průvodce, 

suvenýry, regionální výrobky, turistické známky, vizitky a místní výrobky.  



- Zajišťuje organizátorům akcí předprodej vstupenek – Florbál, Ples 

motorkářů… 

- Infocentrum vydává vlastní propagační materiály – zajišťuje přípravu textů               

i nafocení obrazových materiálů, návrh grafiky, vydání  

- Pořizuje vlastní fotografie pro propagační účely města 

- Návštěvníci infocentra mohou využít bezplatný internet, kopírovací služby                

a bezplatné toalety  

- Město Žacléř je členem Svazku obcí Východní Krkonoše se sídlem 

v Trutnově a Krkonoše – svazek měst a obcí - se sídlem ve Vrchlabí. S těmito 

organizacemi TIC pravidelně spolupracuje a účastní se pracovních setkání. 

Pravidelně jsou zasílány aktuální informace o regionu, zejména o kulturních                

a sportovních akcích a tipech na výlety, které jsou zveřejňovány na webových 

stránkách www.vychodnikrkonose.cz a www.krkonose.eu.  

- TIC dodává podklady pro prezentace v tištěných informačních 

materiálech, top akcích atd. Přispívá do turistických novin Krkonošská sezóna, 

které vycházejí 2x ročně.  

- Třetím rokem je TIC zapojeno do projektu Svazku Krkonoše – svazek měst                    

a obcí s názvem Pohádkové Krkonoše a Podkrkonoší, jehož součástí                              

je i razítkovací hra. Městské muzeum a Turistické informační centrum Žacléř                 

se stalo jedním z razítkovacích míst a také místem, kde mohou děti                                

po zodpovězení jednoduché otázky získat malou odměnu v podobě 

Krakonošova kamínku.  

- Propagační materiály k Žacléři jsou infocentrem distribuovány na veletrhy 

doma i v zahraničí, ostatním infocentrům v Krkonoších, Podkrkonoší i na polské 

straně Krkonoš 

- Činnost TIC Žacléř zajišťují 2 zaměstnanci, zaměstnanci se průběžně dále 

vzdělávají zejména v jazykové vybavenosti, práci s webovými systémy, 

sociálními sítěmi 

- Nedílnou součástí infocentra je obchod s upomínkovými předměty, 

regionálními produkty, mapami, pohlednicemi, poštovními známkami ad. 

zbožím  

 

 

http://www.vychodnikrkonose.cz/
http://www.krkonose.eu/


PROPAGAČNÍ MATERIÁLY ŽACLÉŘE NA VELETRZÍCH DOMA I V ZAHRANIČÍ 

V rámci obou Svazků je město Žacléř se svými propagačními materiály zastoupeno 

na veletrzích cestovního ruchu v tuzemsku i zahraničí (Polsko, Německo). 

Z důvodu covidových opatření se v tomto roce veletrhy nekonaly.   

V sobotu 19. června 2021 

proběhly v polském Chełmsku 

Śląskim workshopy dávných 

řemesel a oslavy Svatojánské 

noci s bohatým kulturním 

programem. Díky spolupráci s 

místním Domem kultury byla 

umožněna prezentace města 

Žacléř prostřednictvím 

žacléřského muzea a 

infocentra. Zájem byl jak o 

informační materiály s tipy na 

výlety, tak o krkonošské 

regionální produkty. Město 

Žacléř reprezentovala také paní 

Anna Talábová s výtvarnou 

dílnou Makramé-drhání. 

 

 

 



VÝJIMEČNÁ SITUACE VZHLEDEM KE COVIDOVÝM OPATŘENÍM  

Turistické informační centrum Žacléř bylo z důvodu pandemických opatření uzavřené 

od 27. 12. 2020 do 11. 5. 2021, sloužilo však jako výdejna roušek pro místní 

obyvatele.  

 

ČLENY A.T.I.C. 

TIC Žacléř je členem Asociace turistických informačních center České republiky, 

což je samostatné, dobrovolné profesní sdružení, nezávislé vůči vládě, zastupitelským 

orgánům, politickým stranám, podnikatelským subjektům a organizacím. Jako profesní 

organizace informačních center (kanceláří) zajišťuje činnost v turismu, a tím pomáhá 

rozvoji cestovního ruchu v ČR. 

A.T.I.C. ČR prostřednictvím své členské základny zajišťuje pravidelná setkání 

(jednání) a společné akce, odborné zájezdy, vzdělávání prostřednictvím seminářů pro 

pracovníky turistických informačních center v jednotlivých krajích ČR, prosazuje zájmy 

členů v ČR i v mezinárodní oblasti, předkládá státním i nestátním institucím vlastní 

návrhy a požadavky na řešení problematiky činnosti informačních center, spolupracuje 

s orgány státní a místní správy za účelem rozvoje cestovního ruchu a služeb 



obyvatelstvu v dané oblasti a řeší i další záležitosti. Připomínkami a návrhy se podílí 

na tvorbě norem a předpisů ve výše uvedené oblasti. Každoročně pořádá pracovní 

dvoudenní mítinky, pokaždé na jiném místě s jinou programovou náplní. 

 

PRAVIDELNÁ SETKÁVÁNÍ, ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVACÍ KURZY  

- Účast na setkání pracovní skupiny informačních center Krkonoš, kde jsou 

řešeny aktuální podněty pro rozvoj turismu v tomto roce např. Krkonošská 

sezóna, marketingový plán, statistika návštěvnosti, rezervační systém, který 

město Žacléř podporuje a místní ubytovatelé se mohou na stránkách 

prezentovat zdarma. Zpracování akcí do Newsletteru a TOP akcí. Projekty a 

studijní cesty, zpracování výletů pro stránky www.krkonoše.eu  

 

- V roce 2020/2021 se zaměstnanci zúčastnili intenzivního kurzu polského 

jazyka, který se uskutečnil v rámci projektu Vzdělávání nezná hranic, 

spolufinancovaný Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro regionální 

rozvoj v rámci programu Interreg V–A Česká republika - Polsko. Kurz probíhal 

online, každá ze 36 lekcí byla zakončena testem, zcela na závěr byl absolvován 

výstupní test. V měsíci září se uskutečnilo 3denní intenzivní soustředění ve 

Szklarske Porebě, kde byla zrekapitulována polská gramatika a probíhala 

konverzační cvičení v rámci česko-polské skupiny. Žacléřské muzeum a 

infocentrum spolupracuje s polskými kolegy na přeshraničních projektech a naši 

instituci navštěvují polští návštěvníci, kurz výrazně přispěl ke zlepšení 

komunikačních dovedností zaměstnanců.  

 

- 29. března 2021 - Práce se statistickými daty pro Krkonoše – online školení  

 

- 12. dubna 2021 – Smart Guide – online školení, představení digitální 

průvodcovské aplikace 

 

- 21. dubna 2021 – Turistika: za dědictvím s chutí – online konference na téma, 

kulturní turistiky v polsko-českém příhraničí, významu regionální značky 

Krkonoše, současných trendů v kulturní turistice  

 

http://www.krkonoše.eu/


- 4. května 2021 - Nové metody v cestovním ruchu – pořádané Svazkem měst 

a obcí Krkonoše, online, seznámení s novými metodami a postupy v cestovním 

ruchu - Jak testovat produkty? Jak používat behaviorální a smyslový marketing 

nebo lépe řídit projekty v cestovním ruchu?  

 

- Školení Google Analytics 20. května 2021 - účastníci se seznámili 

s problematikou webové/digitální analytiky se sběrem dat o chování uživatelů 

na webu, rozhodováním o efektivitě kampaní, poklady pro úpravu obsahu, 

reportingu a základy internetové marketingové strategie.  

 

- Jednání členského fóra A.T.I.C. v Trutnově 21. října 2021 - tradičního 

členského fóra pracovníků turistických informačních center. Setkání se 

uskutečnilo ve Společenském centru Trutnovska UFFO. Účastníci setkání 

projednali společné aktivity v roce 2021 a seznámili se s níže uvedenými tématy 

v příspěvcích konkrétních odborníků:   

 

• zpráva o činnosti A.T.I.C. ČR za období duben–říjen 2021 

• 4. aktivity A.T.I.C. ČR 2021  

• strategie a cíle A.T.I.C. ČR 

• rozpočet A.T.I.C. ČR pro rok 2022 

• týden turistických informačních center ČR 

• DOTEK - Dům obnovy tradic, ekologie a kultury, JUDr. Hana Kulichová 

• Via Czechia - dálkové turistické a poutní trasy v Česku, Jan Hocek, autor 

tras 

• Iniciativa Pojďte s námi do přírody, Ing. Lucie Záhorová, Agentura ochrany 

přírody a krajiny ČR 

• Spolupráce DMO a TIC - Bc. Alena Cejnarová, DMO Krkonoše 

• Vízmburk - východočeské Pompeje, Jaroslav Balcar 

- Online setkání zástupců turistických informačních center 

Královéhradeckého a Pardubického kraje – 18. listopadu 2021 – na 

programu novinky v cestovním ruchu, dotační tituly, informace od agentury 

Czech Tourism, Euroregionu Glacensis, A.T.I.C. ČR, turistické trasy VIA 

CZECHIA, příklady dobré praxe a spolupráce s podnikatelskou sférou, projekty 

v cestovním ruchu 



- 12. listopadu 2021 - Svěží texty na web: jak rychle zlepšit web a psaní – 

školení od Czech Tourism prostřednictvím platformy zoom  

 

- Zaměstnanci se průběžně dále vzdělávají zejména v jazykové vybavenosti, 

práci s webovými systémy, sociálními sítěmi ad. 

 

MIMOŘÁDNĚ POSKYTOVANÉ SLUŽBY V ROCE 2021  

 
Slavnostní zpřístupnění žacléřského náměstí s programem i občerstvením proběhlo                           
dne 10. července 2021, foto: Jiří Pospíšil  

 

29. 5. 2021   Registrace účastníků Slavnostního zahájení cyklo sezóny  

Letošní otevření žacléřské cyklo sezóny se uskutečnilo 

v posunutém termínu na konci května a jako tradičně probíhala 

registrace účastníků ve vestibulu budovy muzea za asistence 

zaměstnanců muzea a infocentra.  

 

 

 



26. 6. 2021   Registrace účastníků cyklovýletu Údolím Bobru       

Jak je již tradicí, zajišťovali zaměstnanci muzea/infocentra ve 

spolupráci s městem Žacléř a Martinem Vlasákem ve vestibulu 

muzea zápis českých a polských účastníků výletu a poskytování 

mapy trasy.  

 

10. 7. 2021   Slavnostní otevření žacléřského náměstí      

Žacléřské muzeum/infocentrum spolu s vedením města připravilo 

program a organizačně zajistilo slavnostní zpřístupnění nově 

zrekonstruovaného žacléřského náměstí. Pro příchozí byl 

připraven bohatý program v podobě příjezdu 20 posádek 

historických vozidel Veteran Car Clubu Hradec Králové, 

občerstvení, ukázek replik historických zbraní, prodejních stánků 

s místními výrobky, uložení Stolpersteinu.  

 

 

 

 
Ve vestibulu budovy muzea a infocentra zaměstnanci pravidelně zajišťují registrace účastníků 
při zahájení cyklosezóny i cyklovýletu Údolím Bobru, foto z 29. 5. 2021 Jiří Pospíšil 



DEN INFORMAČNÍCH CENTER  

 

TIC Žacléř se zapojilo do akce Den informačních center. V rámci Světového dne pro 

rozvoj informací vyhlásila A.T.I.C. ČR 29. říjen 2021 za Den turistických informačních 

center České republiky. Do akce se zapojilo na 200 informačních center z České 

republiky včetně našeho žacléřského Turistického informačního centra. 

Návštěvníci, kteří tento den zavítali do žacléřského infocentra obdrželi šálek kávy, 

nafukovací balónek s logem infocentra, drobnou pozornost a snížené vstupné do 

Městského muzea Žacléř. 

 

 

 

 



NÁVŠTĚVNOST TIC ŽACLÉŘ  

Od jarních měsíců do měsíce září 2019 probíhala rekonstrukce hlavní komunikace 

II/300, protínající město Žacléř, přístupová cesta do města byla oficiálně uzavřená,          

což se promítá do výsledných čísel návštěvnosti. V roce 2019 navštívilo TIC 15.285 

návštěvníků. 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSÍC/ROK 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

LEDEN 366 307 517 zavřeno 416 775 342

ÚNOR 405 483 575 456 692 1005 1203

BŘEZEN 331 394 480 280 436 259 839

DUBEN 154 197 325 127 364 382 774

KVĚTEN 664 700 783 672 683 515 1347

ČERVEN 454 395 531 548 563 979 1521

ČERVENEC 1193 1477 1182 1316 1235 2171 1986

SRPEN 1042 1391 887 1085 955 2356 2172

ZÁŘÍ 439 606 622 853 683 1111 1616

ŘÍJEN 380 448 501 787 670 533 1526

LISTOPAD 90 267 zavřeno 428 318 423 1132

PROSINEC 229 344 zavřeno 398 694 732 827

CELKEM 5747 7009 6403 6950 7709 11241 15285

NÁVŠTĚVNOST TIC 

MĚSÍC/ROK cizinci CZ emaily telefony prospekty

LEDEN 47 126 89 80

ÚNOR 677 249 117 160

BŘEZEN 186 319 164 170

DUBEN 185 315 64 210

KVĚTEN 655 385 67 240

ČERVEN 6de, 43pl 599 438 165 270

ČERVENEC 13de,2pl, 2nl 1161 262 176 370

SRPEN 11de,18pl,4nl,1sk1243 320 145 430

ZÁŘÍ 4de, 32pl 439 528 103 510

ŘÍJEN 16de, 2nl 624 421 143 320

LISTOPAD 1pl 247 392 142 350

PROSINEC 2pl 330 245 70 180

Celkem 157 6393 4000 1445 3290

STRUKTURA NÁVŠTĚVNÍKŮ IC

2021



 

 

PROPAGACE FORMOU TISKOVIN  

V Žacléřském infocentru jsou nabízeny propagační materiály vytvořené přímo naší 

institucí. Dále jsou zde shromažďovány materiály z turisticky zajímavých míst 

z Krkonoš, Podkrkonoší a polského příhraničí v různých jazykových mutacích, 

poskytovány ve většině případech zdarma.  

V roce 2021 byly publikovány články mimo jiné: 

Krkonoše/Jizerské hory 8/2021 – Uložení prvního Stolpersteinu v krkonošském a 

podkrkonošském regionu, Eva Rennerová, str. 13   

Krkonoše/Jizerské hory – pravidelné informace o výstavách v žacléřském muzeu  

Veselý výlet léto 2021 – Pozitivní počiny a projekty uskutečněné v Krkonoších – 

žacléřské muzeum zpracovalo text, který připomněl 3 takovéto počiny v Žacléř – 

opravu interiéru kostela díky donátorům z Německa i Čech, patriota Dietera Illnera 

z Černé Vody a mecenáše a podporovatele umění Václava Petiru, který poskytl 

významné finanční prostředky na opravu památek na Žacléřsku a zapůjčil muzeu 

sbírku porcelánu, str. 18-19 

Žacléřský Zpravodaj – Vzpomínka na pátera Jana Rybáře 2/2021, Žacléřský kostel 

ukrývá unikátní památku, ojedinělou nejen v českém měřítku 4/2021, Příběh válečných 

hrobů na žacléřském hřbitově 5/2021, Založení urnového háje a historie žacléřského 

Spolku přátel žehu 10/2021, Ze života pod Vraními horami – duchovní Wenzel 

Baudisch a Athanasius Richard Reissmüller 12/2021 

2021
www.muzeum-

zacler.cz

www.infocentrum-

zacler.cz Facebook

LEDEN 286 493 1752

ÚNOR 277 243 4085

BŘEZEN 662 524 2098

DUBEN 600 501 1061

KVĚTEN 455 307 1276

ČERVEN 407 288 5176

ČERVENEC 990 622 3279

SRPEN 555 488 1081

ZÁŘÍ 389 359 482

ŘÍJEN 375 309 370

LISTOPAD 487 237 1202

PROSINEC 317 275 386

CELKEM 5800 4646 22248

NÁVŠTĚVNOST WEBOVÝCH STRÁNEK 



Žacléřský Zpravodaj – pravidelný seriál se zajímavostmi k historii osady Vrchová pod 

Vraními horami u příležitosti stejnojmenné výstavy, která v muzeu proběhla od října 

2021 do ledna 2022, autorka Vendula Pospíšilová 

Žacléřský Zpravodaj – pravidelný seriál ke 150. výročí založení Sboru dobrovolných 

hasičů v Žacléři, březen – srpen 2021 

Žacléřský Zpravodaj – pravidelný seriál věnovaný zajímavým předmětům ve sbírce 

žacléřského muzea nazvaný Poklady ze sbírek žacléřského muzea – únor – prosinec 

2021  

Žacléřský Zpravodaj – pravidelné rozhovory se zajímavými lidmi z našeho města 

(oddíl stolního tenisu – Miroslav Vlasák, Vlasta a Alfred Kirschovi, Wernfried Strecker, 

Lukáš Berčík – street workout freestyle, Ladislava Šmídová – sběratelka  

Ozvěny Vraních hor – informace k výstavám a akcím v Žacléři 

TIM – Muzejní noviny pro školy i rodiny – prezentace ¼ stránky, distribuce míří do 

547 měst (jako magazín TIM) a speciálně vybraných 55 škol z každého kraje 

Krkonošská sezona – letní a zimní vydání, vychází v několika jazykových mutacích, 

distribuováno po všech informačních centrech v Krkonoších a Podkrkonoší 

Přijďte pobejt na akce do Krkonoš – přehled tradičních kulturních a sportovních akcí  

Krkonošský deník – kupř. článek o památníku Komenského v Černé Vodě, historii 

vodních mlýnů na Žacléřsku, dni lidových řemesel… 

Zapojení do celoroční hry Rýbrcoul duch hor – letní vydání na téma Co vydaly 

hlubiny země bylo zaměřené na Žacléřsko, v žacléřském infocentru jsou k zakoupení 

i další ročníky hry, zároveň je žacléřské infocentrum výdejním místem cen 

Trutnovsko nejen z nebe – publikace s informacemi a fotografiemi o Žacléři a dalších 

obcích v trutnovském regionu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPAGACE NA INFORMAČNÍCH PANELECH S MAPAMI V ŠIROKÉM OKOLÍ  

 

 

 

Turistické informační centrum umístilo ve spolupráci s firmou Raffael Art - Červený 

Kostelec upoutávku na muzeum a infocentrum na informačních panelech s mapami 

v Ratibořicích, Adršpachu, Teplických skalách, Dobrošově na mapových 

podkladech v Peci pod Sněžkou. Upoutávky byly aktualizovány také v Trutnově          

a v samotném Žacléři.  

V Žacléři, 10. března 2022  


